VOLMED BRASIL EQUIPAMENTOS LTDA – EPP
CNPJ: 20.137.275/0001-89
Rua Francisco Correa Bueno, 435 – Jd. Embaré | CEP: 13563-888
São Carlos – Sp | Fone (16) 3419-1794
1
INSTRUÇÕES DE USO
Eletrodo Bipolar Power-Max

4
O produto é vendido completamente montado, ou seja, com a ponta ativa já conectado à caneta. Em
nenhum momento, deve –se tentar desconecta-los.
Composição:
Matéria Prima: PVC, ABS, fio condutor de cobre, poliamida e a parte ativa em aço inoxidável AISI
304.
Forma de Apresentação do Produto:
O Eletrodo Bipolar Power-Max é vendido já esterilizado e pronto para uso.
Sua embalagem primária é através de blister e selado em papel grau cirúrgico e leva uma etiqueta
indicadora de esterilização. Sua embalagem secundária é através de caixa de papel couchê, onde leva a
etiqueta indicadora de esterilização e a rotulagem do produto.
Modelos Comerciais:
Comprimento Diametro Encaixe Código
180mm 1,8mm A 56-180-18-A
180mm 1,8mm B 56-180-18-B
250mm 1,8mm A 56-250-18-A
250mm 1,8mm B 56-250-18-B
315mm 1,8mm A 56-315-18-A
315mm 1,8mm B 56-315-18-B
315mm 2,5mm A 56-315-25-A
315mm 2,5mm B 56-315-25-B
330mm 1,8mm A 56-330-18-A
VOLMED BRASIL EQUIPAMENTOS LTDA – EPP
CNPJ: 20.137.275/0001-89
Rua Francisco Correa Bueno, 435 – Jd. Embaré | CEP: 13563-888
São Carlos – Sp | Fone (16) 3419-1794
5
330mm 1,8mm B 56-330-18-B
330mm 2,5mm A 56-330-25-A
330mm 2,5mm B 56-330-25-B
355mm 1,8mm A 56-355-18-A
355mm 1,8mm B 56-355-18-B
355mm 2,5mm A 56-355-25-A
355mm 2,5mm B 56-355-25-B
360mm 1,8mm A 56-360-18-A
360mm 1,8mm B 56-360-18-B
360mm 2,5mm A 56-360-25-A
360mm 2,5mm B 56-360-25-B
395mm 1,8mm A 56-395-18-A
395mm 1,8mm B 56-395-18-B
395mm 2,5mm A 56-395-25-A
395mm 2,5mm B 56-395-25-B
Modo de Utilização:
O produto é compatível com geradores eletrocirúrgicos com saída bipolar 1.7MHz / 40 a 120W.
Preparar o paciente de acordo com as técnicas para procedimentos eletrocirúrgicos;
Inspecionar a embalagem do produto e certificar que não teve nenhum tipo de violação, o produto é